



STATUTÁRNÍ MĚSTO  
OLOMOUC

Č. j.: SMOL/009704/2022/OARMV/Sme

V Olomouci dne 11.1.2022

Č. sp.: S-SMOL/006665/2022/OARMV/3

*Uvádějte vždy v korespondenci*



e-mail: 

### 1) Poskytnutí informací požadovaných podle zákona č. 106/1999 Sb.

Statutární město Olomouc, jako povinný subjekt, obdrželo dne 6.1.2022 Vaši žádost o poskytnutí informací dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“). Vaše žádost je evidována pod č. j. S-SMOL/006665/2022/OARMV.

Vaše žádost se týká působnosti dvou orgánů statutárního města Olomouce - Magistrátu města Olomouce a Městské policie Olomouc.

K Vaší žádosti sděluji následující informace obsažené v informačních systémech obou orgánů:

Magistrát města Olomouce, odbor agendy řidičů a motorových vozidel

- 1) V souvislosti se špatným parkováním v ulici za Vodojemem v Olomouci za rok 2021 řešil 5 přestupků.
- 2) Nejčastějším místem (2 z 5 případů) bylo místo před domem číslo 6.

Městská policie Olomouc

- 1) V souvislosti se špatným parkováním v ulici Za Vodojemem v Olomouci za rok 2021 řešila 95 přestupků.
- 2) Z celkového počtu přestupků je evidováno 24 přestupků před domem číslo 6, 12 přestupků před domem číslo 8, 9 přestupků před domem číslo 4, 3 přestupky před domem číslo 2. U ostatních přestupků není přesné místo spáchání evidováno.

### 2) Výzva k upřesnění žádosti o informaci

**Vyzývám Vás** v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. b) zákona č. 106/1999 Sb., **k upřesnění** v žádosti **požadovaných informací**, a to pojmu „metadata“. Vzhledem k tomu, že výklad pojmu není jednoznačný a má více významů, vyzýváme Vás ke sdělení, jaká metadata konkrétně požadujete.

Nevyhovíte-li této výzvě k upřesnění žádosti do 30 dnů ode dne jejího doručení, povinný subjekt rozhodne o odmítnutí Vaší žádosti dle § 14 odst. 5 písm. b) a § 15 zákona o svobodném přístupu k informacím v části týkající se poskytnutí metadat.

S pozdravem

**Mgr. Vendula Smékalová Hubáčková**  
právník, správní pracovník útvaru vedoucího odboru  
odboru AŘMV Magistrátu města Olomouce